
 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA  la O.M. 112 del 06 maggio 2022 con la quale sono state indette le procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, comma 6-bis e 6-ter della legge 3 maggio 

1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTI   l’art. 3, art. 6, art. 7  e art. 8  dell’ O.M. n. 112 del 06/05/2022  
VISTO  il decreto Ministeriale n. 51 del 17/03/2023 di costituzione degli elenchi aggiuntivi alle Gra-

duatorie provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo; 

VISTA  la nota del MIM prot. 26827 del 11/04/2023 avente per oggetto D.M. n. 51 del 17 marzo 2023 

– avviso apertura funzioni per la presentazione delle istanze di iscrizione negli elenchi aggiun-

tivi alla I fascia delle GPS  

VISTO   il proprio decreto prot.n. 4522 del 19/07/2023 e successive integrazioni, con il quale  

sono state pubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS); 

VISTA  la nota prot 1588 del 11/09/2020 nella quale vengono forniti chiarimenti in merito all’Ordi-

nanza 10 luglio 2020 n. 60; 

VISTA l’istanza di DI LIO GIUSY CARMEN per l’inserimento nella graduatoria provinciale  
AA.SS 22-24 fascia aggiuntiva per le supplenze per la classe di concorso AAAA presentata il 
18/04/2023; 

VISTO  che la docente DI LIO GIUSY CARMEN, con nostro provvedimento prot. 5589 del 06/09/2023 
“ Nomine a tempo determinato da GPS a.s. 2023/24 – SECONDA FASE” è stata destinataria di 
un incarico fino al termine delle attività didattiche  sulla CdC AAAA presso l’IC di Langhirano – 
PR; 

VISTO il decreto prot. 8681 del 31/10/2023 dell’I.C. di Langhirano – PR in cui la docente suddetta viene 
esclusa dalle GPS per mancanza del titolo di accesso con conseguente risoluzione del contratto 
in essere; 

RITENUTO di procedere, in accoglimento della verifica effettuata dall’IC di Langhirano, all’esclusione 
dalle GPS AA.SS. 22-24 della predetta candidata DI LIO GIUSY CARMEN; 

RITENUTO OPPORTUNO in autotutela annullare l’individuazione conferita in data 06/09/2023; 

DECRETA 

Art.1  per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata che qui si in-
tende integralmente richiamata, ai sensi dell’art. 3, e seguenti, dell’OM 112/2022, è disposta 
l’esclusione della candidata: 

Cognome              Nome Data di nascita Classe di concorso 

DI LIO                GIUSY CARMEN 09/07/1980 AAAA 

dalla graduatoria della classe di concorso AAAA, prima fascia aggiuntiva GPS AA.SS. 22-24; 

Art.2 L’annullamento dell’individuazione conferita a DI LIO GIUSY CARMEN per la classe di concorso 
AAAA presso l’IC di Langhirano -  Parma; 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

Art. 3  conseguentemente si rimanda allo stesso Istituto Comprensivo la nomina della nuova docente 
come da nostra nota prot. 5827 del 13/09/2023 avente per oggetto “A.S. 2023-2024 - SCUOLA 
PRIMARIA E INFANZIA – POSTO COMUNE E POSTO DI SOSTEGNO - Restituzione posti e ore pari 
o inferiori a 6 – chiamate da graduatorie d’istituto”; 

 
Art.4  Avverso il presente provvedimento, sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla Legge. 

Per quanto qui non espressamente previsto si rimanda integralmente alle disposizioni di cui ai 
citati OM 112/2022 e DD n. 858/2020 e alla normativa in essi richiamata. 

 
Il Dirigente 

Maurizio Bocedi 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2023-11-02T12:27:27+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2023-11-02T15:21:42+0100
	protocollo




